Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

Né bazé té nenit 11 paragrafi 1, nenit 18 paragrafi 1 dhe 3, nenit 20 paragrafi 1 té Ligjit
Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t€ Republikés sé Kosovés, Komuna e Prishtinés
shpallé:

KONKURS
PER PLOTESIMIN E VENDEVE TE PUNES

I. DREJTORIA E PRONES

POZITA: Zyrtar pér cé€shtje pronésore — njé (1) ekzekutues
KOEFICIENTI: 6

LLOJI I POZITES: i karrierés

POZITA FUNKSIONALE: Niveli profesional

ORARI I PUNES: 40 oré né javé

PERGJEGJESIA MBIKEQYRESE :

MBIKEQYRJA: Udhéheqési i Sektorit.

DETYRAT E PUNES:

- Zhvillon dhe arrin pélgimin pér planet e punés dhe afatet me drejtuesin dhe stafin
tjetér profesional pér zbatimin e detyrave, shérbimeve dhe produkteve pérkatése;

- Kryen detyra té kérkuara né fushén profesionale specifike brenda afateve kohore té
caktuara;

- Harton aktet juridike si kontrata, marréveshje, vendime e shkresa té€ ndryshme sipas
procedurave qé duhet ndjekur;

- Kryen detyra né fushén profesionale specifike né mbikéqyrje té pérgjithshme;

- Zhvillon procedurén pér shpronésim té€ pronés né€ pronési private dhe shogérore;

- Zhvillon procedurén e kémbimit té pronés komunale me proné private;

- Zhvillon procedurén pér 1éndé té€ ndryshme sipas kérkesés sé udhéheqési té
drejtpérdrejt;

- Ofron pérkrahje né fushén specifike profesionale pér stafin e nivelit mé té larté
profesional sipas kérkesés.

Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara :

- Njohuri lidhur me procedurat standarde administrative /teknike né fushén profesionale;

- Aftési pér té punuar me vet iniciativé né kuadér té planeve dhe procedurave té
pércaktuara;

- Shkathtési t€ mira té€ komunikimit pérfshiré aft€siné pér té interpretuar informata, dhéne
udhézime dhe pércjellé informata tek té tjerét;

- Aftési koordinimi dhe mbikéqyrje t€ punés sé personelit né nivel administrativ dhe teknik;

- Shkathtési kompjuterike né€ aplikacione té programeve( Word, Exel. Power Point. Access);

- Diplomé universitare drejtimi Juridik pa pérvojé ose shkolla e larté me 2 vite pérvojé pune.

POZITA: Zyrtar i té hyrave financiare — njé (1) ekzekutues
KOEFICIENTI : 7

LLOJI I POZITES: i karrierés

POZITA FUNKSIONALE: Niveli profesional

ORARI I PUNES: 40 oré né javé

PERGJEGJESIA MBIKEQYRESE :

MBIKEQYRJA: Udhéheqési i Sektorit.

DETYRAT E PUNES:

- Pérgatité forma standarde pér té gjitha shérbimet me pagesé g€ ofrohen nga
institucioni dhe kujdesét gé té hyrat té€ jené me legjislacionin né fuqi;

- Autorizon procedimin e té€ hyrave dhe pérgatitjen e kérkesave pér transferim t€ mjeteve
pérmes MF-sé;

- Barazon Llogarité e té hyrave né€ thesar sipas kodeve ekonomike pér té gjitha linjat
buxhetore g€ krijojné té€ hyra pér cdo 3 mujorét e vitit fiskal;

-  Mban kontakte té rregullta me MF-né dhe Bankat komerciale pér raportet e t€ hyrave
ditore dhe transferimet né BQK;

- Klasifikon té hyrat sipas burimeve dhe njésive organizative ku krijohen té hyrat dhe
regjistron pagesat né programin pérkatés té thesarit né SIMFEK;

- Pérgatité planifikimin e té hyrave né bashképunim me linjat buxhetore pér vitin vijues;

- Krahason dhe verifikon ¢cdo pagesé me raportet e specifikuara dhe té regjistruara né
FREE BALANC SIMFK;

- Kryen edhe puné tjera né pajtim me qéllimet e vendit té punés té cilat mund té
krijohen kohé pas kohe nga mbikéqyrési.

Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara :

- Njohuri té thellé né fushén e té hyrave financiare;

- Njohuri té ligjeve dhe rregulloreve té aplikueshme;

- Shkathtési né komunikim planifikim té€ punés koordinimi eventual i personelit né nivel

administrativ;

- -Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim té rekomandimeve dhe
késhillave profesionale;

- Shkathtési kompjuterike né aplikacione té programeve (Word, Excel, Power Point,
Access);

- Diplomé universitare, drejtimi Ekonomik, Juridik dhe Administraté publike, minimum 2
vite pérvojé pune profesionale.

POZITA: Zyrtar i pasurisé€ — njé (1) ekzekutues
KOEFICIENTI: 7

LLOJI I POZITES: i karrierés

POZITA FUNKSIONALE: Niveli profesional
ORARI I PUNES: 40 oré né javé
PERGJEGJESIA MBIKEQYRESE :
MBIKEQYRJA: Udhéheqési i Sektorit.

DETYRAT E PUNES:

- Regjistron dhe administron pasurin€é e institucionit né pajtim me procedurat e
pércaktuara ligjore;

- Pércjell 1évizjen e pasuris€ dhe ofron informacione té duhura lidhur me lévizjen e
pasurisé€ dhe pérgatité gjithé dokumentacionin pér lévizjen e pasurisé- tjetérsimit;

- Kontrollon dhe mirémban té€ gjitha informatat e nevojshme pér pasuriné né€ pajtim me
legjislacionin pérkatés né fuqi;

- Bashképunon me zyrtaret pér pranimin e pasuris€ dhe me zyrtarét e financave pér
sigurimin e té dhénave té sakta dhe detajuara pér pasuring;

- Pérgatité dhe ofron té dhéna mbi vlerat e regjistruara té pasurisé pér nevoja té
raportimit financiar;

- Né€ cdo fund viti dhe sipas nevojés i regjistron té€ dhénat mbi pasuriné né regjistrin e
pasuris€ pasi g€ pasurité té jené€ klasifikuar dhe té jené kryer vlerésimet nga ana e
komisionit pérkatés;

- Siguron zbatimin e standardeve té€ kontabilitetit mbi evidentimin dhe zhvlerésimin e
pasurisé€;

- Kryen edhe puné tjera né pajtim me géllimin e vendit t€ punés té cilat mund té
kérkohen kohé pas kohe nga mbikqgyersi.

Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara :

- Njohuri profesionale specifike né menaxhimin dhe administrimin e pasurisé,

- Aftési né zgjidhjen e problemeve teknike ose procedurale g€ dalin nga procesi i puné€s;

- Aftési pér té organizuar punén e vet dhe pér té koordinuar stafin e nivelit
administrativ;

- Shkathtési hulumtuese, analitike dhe té vlerésimit té€ informacionit;

- Shkathtési kompjuterike né aplikacione té programeve (Word, Excel, Power Point,
Access);

- Diplomé universitare, drejtimi Ekonomik, Juridik dhe Administraté publike, minimum
2 vite pérvojé pune.

II. DREJTORIA E BUJQESISE

POZITA: Zyrtar pér bujqési — njé (1) ekzekutues
KOEFICIENTI: 7

LLOJI I POZITES: i karrierés

KATEGORIA FUNKSIONALE: Nivel profesional
ORARI I PUNES: 40 oré né javé

PERGJEGJESIA MBIKEQYRESE: Jo
MBIKEQYRJA: Udhéheqgésit té Sektorit

DETYRAT KRYESORE TE PUNES:

- Pérgatité edhe prezanton planin me té priturat pérkatése pér aktivitetet e ndryshme né
sektorin e lavertarisé;

- Organizon dhe kujdeset pér zbatimin e aktiviteteve té planifikuara pér implementimin
né fushén e lavértarisé;

- Organizon, planifikon dhe mbéshteté hartimin e politikave programeve dhe udhézimeve
pér fushén e lavertarisé,

- Planifikon monitorimin vjetor té€ sipérfageve té mbjellura me kultura bujgésore me
gellim té dhénjés sé késhillave fermeréve né lidhje me ndérmarrjen e masave lavertare;

- Ofron mbéshtetje teknike dhe profesionale né organizimin e trajnimeve mbi mbjelljén e
kulturave lavertare;

- Organizon aktivitete rreth pérgatitjes sé broshurave, workshopeve dhe evenimenteve té
ndryshme informative pér fermerét dhe palet e interesuara lidhur me teknologjité e reja
né sektorin e lavertarisé;

- Organizon zbatimin e kornizés legjislative - rregulloreve si dhe krijimin dh
emirémbajtjen e mekanizmave bashkpunues me insttitucionet shkencore, organizatat
jogeveritare (OJQ) dhe mediat lidhur me aktivitetet né lavértari,;

- Organizon grumbullimin, inventarizimin, analizimin dhe shpérndarjen e té dhénave né
lavértari pér palét e interesuara,;

- Sipas nevojés kryen edhe puné tjera nga fushéveprimi I punés sé vet Brenda sektorit té
bujgésis€ dhe lavértarisé.

Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara:

- Diplomé universitare, Fakulteti i Bujgésisé drejtimi i bujgésisé, lavértaris€é, mbrojtje
bimore minimum 2 vite pérvojé pune profesionale;

- Shkathtési kompjuterike né aplikacione té€ programeve (Word, Excel, Power Point,
Access);

- Aftési pér t€ punuar né€ presion t€ punés;

- Njohés i teritorit t€ Komunés s€ Prishtinés;

- Aftési organizative dhe koordinuese.

POZITA: Zyrtar pér prodhimtari bimore — njé (1) ekzekutues
KOEFICIENTI: 7

LLOJI I POZITES: i karrierés

KATEGORIA FUNKSIONALE: Nivel profesional

ORARI I PUNES: 40 oré né javé

PERGJEGJESIA MBIKEQYRESE: Jo

MBIKEQYRJA: Udhéheqgésit té Sektorit

DETYRAT KRYESORE TE PUNES:

- Pérgatité edhe prezanton planin me té priturat pérkatése pér aktivitetet e ndryshme né
mbrojtjen e bimeve;

- Organizon dhe kujdeset pér zbatimin e aktiviteteve té planifikuara pér implementimin
né fushén e mbrojtjes sé biméve;

- Organizon, planifikon dhe mbéshteté hartimin e politikave programeve dhe udhézimeve
pér fushén e mbrojtjen e biméve;

- Planifikon monitorimin vjetor té€ sipérfageve té mbjellura me kultura bujgésore me
gellim té dhénjés sé késhillave fermeréve né lidhje me ndérmarrjen e masave
mbrojtése;

- Ofron mbéshtetje teknike dhe profesionale né organizimin e trajnimeve mbi mbi
menaxhimin e integruar té semundjeve, démtuesve dhe barojeve té kéqija té cilat i
prekin kulturat bujqgésore;

- Organizon aktivitete rreth pérgatitjes sé broshurave, workshopeve dhe evenimenteve té
ndryshme informative pér fermerét dhe palet e interesuara lidhur me teknologjité e reja
né mbrojtjen e biméve;

- Organizon zbatimin e kornizés legjislative - rregulloreve si dhe krijimin dhe
emirémbajtjen e mekanizmave bashkpunues me insttitucionet shkencore, organizatat
jogeveritare (OJQ) dhe mediat lidhur me aktivitetet n€ mbrojtjen e biméve;

- Organizon grumbullimin, inventarizimin, analizimin dhe shpérndarjen e té dhénave né
mbrojtjen e biméve pér palét e interesuara;

- Sipas nevojés kryen edhe puné tjera nga fushéveprimi i punés sé vet brenda sektorit té
bujgésis€ dhe dhe mbrojtjés s€é biméve.

Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara :

- Diplomé universitare, Fakulteti i Bujgésisé€ drejtimi mbrojtje bimore, zhvillimit rural,
teknologji, minimum 2 vite pérvojé pune profesionale;

- Shkathtési kompjuterike né aplikacione té programeve (Word, Excel, Power Point,
Access);

- Fleksibilitet dhe aftési pér tu pérballur me situata té reja dhe sfiduese;

- Njohés i teritorit t&€ Komunés sé Prishtinés;

- Aftési organizative dhe koordinuese.



